
 

  

PORTARIA nº 081/2023 – GP 

Nomeia servidor(a) de cargo de provimento em 

confiança e dá outras providências nos termos 

que especifica. 

 

O Presidente do Poder Legislativo do município de Cerro Corá/RN, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica, e em consonância com a Lei nº 864 de 03 de janeiro de 

2019, alterada pela Lei n° 895 de 19 de agosto de 2020: 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear Edineide Oliveira dos Santos, CRC/RN 011208/O-4, para ocupar o cargo 

de provimento em confiança – Assessora Contábil – CC-1, junto a estrutura organizacional do 

Poder Legislativo Municipal. 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 

disposições em contrário. 

 Cientifique-se, registre-se e cumpra-se. 

 Gabinete da Presidência – Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, 21 de junho de 2023. 

 

 

 

JOÃO MARIA ALEXANDRE 
Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN 

CPF: 336.553.244-72 


